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با تمرکز بر عبور از بحران کرونا

پارلمان انگلیس گشایش یافت
پارلمان انگلیس با سخنرانی الیزابت دوم، ملکه این کشور که 
در آن به لوایح پیشنهادی دولت محافظه کار »بوریس جانسون« 
با محور عبور از بحران کرونا و تقویت اقتصاد اشاره کرد، به طور 
رسمی گشایش یافت. در مراسم گشایش پارلمان، ملکه انگلیس 
طی تشریفاتی وارد پارلمان شد و در حضور اعضای خانواده 
سلطنتی، نمایندگان مجلس، نخست وزیر و اعضای کابینه، 
برنامه های دولت را تشریح کرد. او در سخنان خود که توسط 
شماری از شبکه تلویزیونی این کشور به طور زنده پخش شد به 
۳۰ لایحه پیشنهادی دولت جانسون از جمله اصلاح نظام و قوانین 
پذیرش پناهجو، اصلاح نظام مراقبت  و مددکاری اجتماعی اشاره 
کرد. الیزابت دوم از برنامه دولت برای اعطای وام آموزش عملی و 
حرفه ای به افراد بزرگسالی خبر داد که مایل به کسب مهارت جدید 
یا افزایش مهارت فعلی خود هستند. برای این وام محدودیت سنی 
در نظر گرفته نشده و برای تحصیل در دانشگاه ها و کالج ها داده 
می شود و دولت آن را »انقلاب مهارت« خوانده است. ملکه انگلیس 
به لایحه ایمنی در فضای مجازی هم اشاره کرد و گفت که دولت 
ضمن حفظ دسترسی آزاد به اینترنت، ایمنی شبکه های مجازی 
به ویژه برای کودکان را نیز هدایت خواهد کرد.  بهبود نظام سلامت 
و بهداشت، افزایش بودجه خدمات عمومی، تقویت زیرساخت و 
سخت تر شدن مقابله با جرم و جنایت از دیگر لوایح پیشنهادی 
دولت جانسون است که در سخنرانی ملکه انگلیس به آن اشاره 
شد. اما تمرکز وی روی تلاش دولت برای بهبود شرایط پس از 
کرونا بود و او با اشاره به نشست رهبران گروه هفت در ماه آینده 
میلادی افزود که انگلیس تلاش های بین المللی در این زمینه را 
هدایت خواهد کرد. این نخستین حضور علنی الیزابت دوم بعد 
از درگذشت شوهرش فیلیپ است که بیش از پیش گمانه زنی ها 
درباره کناره گیری او از قدرت و واگذاری تاج و تخت به به پسرش 
چارلز را افزایش داده است. این سخنرانی که معمولا همراه با 
تشریفات ویژه و افتتاح دور جدید پارلمان صورت می گرفت امسال 
به دلیل شیوع ویروس کرونا محدود برگزار شد و حتی نمایندگان 
برای شرکت در مجلس اعیان و استماع سخنرانی تست کرونا دادند. 
با سخنرانی ملکه انگلیس در پارلمان این کشور، مجلس عوام این 
کشور بطور رسمی آغاز به کار کرد. مقام سلطنت در انگلستان، 
گرچه بطور رسمی شخص اول کشور به شمار می رود، اما در تمام 
مراسم رسمی، چه در داخل کشور و یا در هنگام سفرهای رسمی 
خارجی، نماینده دولتِ منتخب است و متن تمام سخنرانی های 
رسمی او را کارگزاران دولت تهیه می کنند. سخنرانی ملکه الیزابت 
محور مراسم گشایش پارلمان انگلیس به شمار می آید و در این 
سخنرانی وی متنی را که از قبل برای او آماده شده است، در مقابل 
نمایندگان پارلمان خوانده و برنامه های دولت این کشور را برای 
سال جاری اعلام می کند. هر سال مقام سلطنت طی مراسمی 
که مردم محلی و گردشگران خارجی برای تماشای آن صف 
می کشند، سوار بر کالسکه سلطنتی که گارد سوار را در التزام رکاب 
دارد، برای گشایش سال قانون گذاری جدید توسط دولت، مسیر 
کاخ باکینگهام به وست مینستر)محل پارلمان( را طی می کند. 
پادشاه یا ملکه انگلیس براساس سنت حق ورود به صحن مجلس 
عوام را که »خانه مردم« نامیده می شود، ندارد و محل جایگاه 
سلطنتی در مجلس اعیان است که نمایندگان مجلس عوام 
برای شنیدن سخنان آنها در لژ کنار صحن آن حضور می یابند. 
مقام سلطنت سخنان افتتاحیه خود را همیشه با عبارت »دولت 
من...« آغاز می کند و سپس لوایح اصلی دولت برای ارائه به پارلمان 
را بر می شمارد. متن سخنرانی مقام سلطنت هنگام گشایش 
پارلمان، در دفتر نخست وزیر و بدون مشورت با دربار تهیه شده 
و پس از تدوین به دربار ابلاغ می شود. پارلمان انگلستان بالاترین 
مرجع قانونگذاری در این کشور است و از دو بخش مجلس عوام و 
مجلس اعیان تشکیل شده که هر یک در صحن های ویژه خود در 
کاخ وست مینستر تشکیل جلسه می دهند. دولت در انگلیس نیز 
برآمده از مجلس عوام است و هر حزبی که بیشترین کرسی های 
این مجلس، در جریان انتخابات عمومی بدست آورده باشد، مامور 

تشکیل کابینه می شود.

امیدواری اتیوپی به میانجیگری اتحادیه آفریقا 
در پرونده سدالنهضه

سخنگوی وزارت خارجه اتیوپی ابراز امیدواری کرد 
که مذاکرات سد النهضه از سرگرفته شود و دیدارهای 
رئیس جمهوری کنگو راکد بودن مذاکرات را از بین ببرد. 
در همین حال، فرستاده آمریکا خواهان راه حلی سودآور 
برای تمامی طرف ها در بحران سد النهضه شد. به گزارش 
اسکای نیوز، دینا مفتی، سخنگوی وزارت خارجه اتیوپی 
ابراز امیدواری کرد که مذاکرات سد النهضه از سرگفته 
شود و دیدارهای فلیکس تشیسکدی، رئیس جمهوری 
کنگو راکد بودن مذاکرات را از بین ببرد. رئیس جمهوری 
کنگو که رئیس کنونی اتحادیه آفریقا است، وارد آدیس آبابا، 
پایتخت اتیوپی شد تا رایزنی هایی با مسئولان اتیوپی درمورد 
مذاکرات شکست خورده سد النهضه داشته باشد. این سفر 
فلیکس تشیسکدی به اتیوپی در چارچوب سفرهای وی به 
مصر، سودان و اتیوپی انجام می شود تا تفاهم هایی میان این 
سه کشور قبل از زمان دومین آبگیری سد النهضه حاصل 
شود. وی تلاش دارد تا دیدگاه ها میان مصر، اتیوپی و سودان 
در چارچوب طرح اتحادیه آفریقا برای پشت سر گذاشتن 
مشکل سد النهضه نزدیک شود. سخنگوی وزارت خارجه 
اتیوپی اعلام کرد که دیدارهای فرستاده آمریکا با مسئولان 
اتیوپیایی پیرامون سد النهضه ثمربخش و سازنده بود. وزارت 
خارجه اتیوپی اعلام کرد: ما به فرستاده آمریکا تاکید کردیم 
که به اهمیت دستیابی به توافقی پیرامون دومین آبگیری و 
راه اندازی پایبند هستیم. وزارت خارجه اتیوپی تاکید کرد: 
اتیوپی امیدوار است که مذکرات پیرامون سد النهضه از 
سرگرفته شود و دیدارهای رئیس جمهوری کنگو با سه کشور 
برای رفع رکود در مذاکرات، ثمربخش باشد. سخنگوی 
وزارت خارجه اتیوپی تصریح کرد که موضع اتیوپی درمورد 
سد النهضه تغییر نکرده و آنها به فرستاده آمریکا اعلام کردند 
که اتیوپی به رهبری اتحادیه آفریقا در مذاکرات سد النهضه 
پایبند است. پیشتر فرستاده آمریکا با معاون نخست وزیر 
و وزیر خارجه و وزیر منابع آبی اتیوپی دیدار کرد. در این 
مذاکرات به مساله سد النهضه و انتخابات و اوضاع در تیگرای 
و مسائل منطقه ای به روشی دیپلماتیک که همگان در آن 

برنده باشند، پرداخته شد.

طعنه علی اف به کانادا و فرانسه

  کی ابرقدرت شده اید 
و ما نمی دانستیم!

رئیس جمهور آذربایجان با انتقاد از دخالت های 
کانادا و فرانسه در امور داخلی باکو توصیه کرد که 
سیاستمداران این کشورها مشکلات داخلی خود را 
حل کنند. به گزارش خبرگزاری »نیوز آرمنیا« »الهام 
علی اف« در گفت وگو با شبکه تلویزیونی این کشور با 
انتقاد از دخالت های کانادا و فرانسه گفت: »بعضی 
اوقات کشورهایی که در گوشه دیگر جهان هستند 
اظهاراتی را در رابطه با درگیری قره باغ یا روندی 
که درجمهوری آذربایجان در حال انجام است، بیان 
می کنند که غیرقابل قبول است. می توانم کانادا را به 
عنوان نمونه بیاورم. اخیرا مطلع شدیم که وزارت امور 
خارجه کانادا بیانیه ای در مورد جمهوری آذربایجان 
و امور داخلی ما صادر کرده است. با چه حقی؟ چه 
کسی به آن حق داده است؟ آیا این کشور ابرقدرت 
است و ما نمی دانستیم؟ شاید هم دومین ابرقدرت 
جهان است؟ لوکزامبورگ، ابرقدرت دوم ظاهر شده و 
ما از آن آگاهی نداشتیم؟ به امور خودتان بپردازید«. 
وی ادامه داد: »من اظهارات وزارت خارجه فرانسه را 
تکذیب می کنم. ما بارها خواسته های خود را به طرف 
فرانسوی ابراز کرده ایم که در امور ما دخالت نکنند. 
بروید و به امور خود بپردازید! نماینده سنای فرانسه 
وارد ایروان می شود و اعلام می کند که سنای فرانسه 
قره باغ کوهستانی را به رسمیت می شناسد. هنگامی 
که ما در این مورد شکایت می کنیم، به ما گفته 
می شود که توجه نکنید، این یک نهاد قانونگذار است و 
منعکس کننده نظرات دولت فرانسه نیست. آیا وزارت 
امور خارجه فرانسه نیز منعکس کننده مواضع دولت 
است؟ این بیانیه ها چیست؟ بروید و به امور خودتان 
بپردازید«. علی اف درباره واکنش جامعه جهانی 
نسبت به »پارک غنائم جنگی« که اخیراً در باکو 
افتتاح شد، گفت: »لاک پشت های سران کشته شده 
جنبش ملی الجزایر در موزه های فرانسه به نمایش 
گذاشته شده است. خود را در آینه نگاه کنید. چند 
بار باید این حرف را بزنم؟ من باید به روزنامه نگاران 
و سیاستمداران خارجی بگویم که سکوت کنید و به 
امور خودتان بپردازید. آنها نیز دچار مشکل شده اند. 
آنها در مشکلات خود غوطه ورند و هزاران مشکل 
دارند.« در جریان نبرد باکو ایروان، کشورهای یاد 
شده از ارمنستان حمایت کردند.  جمهوری آذربایجان 
اخیرت در اعتراض به مصوبه سنای فرانسه  سفیر این 
کشور را احضار و اعتراض باکو به پاریس را  ابلاغ کرد.  
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اخیرا با صدور 
بیانیه ای به وزرای  خارجه فرانسه و کانادا هشدار داد 
که ادامه رویکرد مغرضانه، به اعتماد دو طرف آسیب 
جدی وارد میکند. کانادا و فرانسه از باکو خواسته بودند 

همه  اسرای جنگی ارمنستان  را آزاد کند.

 مذاکرات بی نتیجه 
دولت و معترضان در کلمبیا 

رویترز گزارش داد، نشست اولیه بین سران 
معترضان و ایوان دوکه رئیس جمهوری کلمبیا در 
روز دوشنبه پیشرفت چندانی در کنترل اعتراضات 
مرگبار دو هفته گذشته علیه سیاست های دولت 
نداشت.: معترضان می گویند دولت خواسته های 
آنها را درک نمی کند اما دولت تاکید دارد این نشست 
مقدماتی بوده و به دنبال توافق با معترضان است. 
اعتراضات در کلمبیا به دنبال مخالفت با طرح اولیه 
مالیاتی که ۲۸ آوریل ارائه شد بروز کرد. این طرح 
اکنون لغو شده است و دولت دوکه به دنبال ارائه 
طرحی جایگزین است. همزمان با کشته شدن بیش 
از ۲۰ نفر در اعتراضات اکنون خواسته معترضان 
به بکار بستن اقداماتی برای جلوگیری از خشونت 
پلیس و توقف اصلاحات در بخش سلامت گسترش 
یافته است. رئیس جمهوری کلمبیا گفته است اصلاح 
ساختار مالیاتی هنوز لازم است و پیشنهاد جدید با 
توافق بین نمایندگان بازرگانان ، احزاب سیاسی و 
جامعه مدنی ارائه خواهد شد. کمیته ملی متشکل 
از اتحادیه اصلی و گروه های دانشجویی در نشست 
با دوکه و دیگر نمایندگان دولت و نمایندگانی از 
سازمان ملل و کلیسای کاتولیک شرکت داشتند. 
رئیس اتحادیه مرکزی کارگران )CUT( گفت 
دولت خواسته هایی را که باعث شده معترضان به 
خیابان بیایند درک نمی کند. جنیفر پدرزا رهبر 
اتحادیه دانشجویان گفت این نشست مانند مذاکرات 
مشابهی که به دنبال اعتراضات سال ۲۰۱۹ برگزار 
شد نتیجه چندانی نداشته است. وی با دعوت از 
معترضان برای شرکت در اعتراض های بیشتر گفت؛ 
مذاکره با رئیس جمهوری مجوزی را برای استفاده 
افراطی از نیروهای امنیتی ارائه داد. میگوئل سبالوس 
رئیس هیات گفت و گوی صلح که به نمایندگی از 
دولت سخن می گفت اظهار داشت: این مذاکرات در 
جوی احترام آمیز برگزار شد و دولت به خواسته های 
معترضان گوش داد، خواسته صریح و روشن 
رئیس جمهوری ایجاد فضایی برای دستیابی به توافق 
است. وی همچنین گفت شرکت کنندگان درباره 
ضرورت مخالفت باخشونت توافق کردند. سبالوس 
خواسته دولت را برای برداشتن موانع جاده ای در 
اطراف کشور تکرار کرد و گفت دولت پیشنهاد نشست 
دیگری در آینده را با  مشارکت اعضای کمیته متشکل 
از اتحادیه ها و گروهای دانشجویی مخالف داده است. 
همزمان با این نشست اعتراضات در چند شهر کلمبیا 
ادامه داشت و بر اساس برآورد پلیس ۱۳ هزار نفر 
در آن شرکت داشتند. دوکه ر از شهر کالی مرکز 
اعتراضات در کلمبیا که هفته گذشته صحنه خشونت 
و زخمی شدن ده ها تن شد دیدن کرد. نهاد مستقل 
حقوق بشر در کلمبیا شمار کشته ها از زمان آغاز 
اعتراضات در این کشور را ۲۶نفر اعلام کرده اما می 
گوید مرگ ۷ نفر از آنها به طور مستقیم با اعتراضات 
در ارتباط نبوده است. دیده بان حقوق بشر شمار 
کشته ها را ۳۸ نفر اعلام کرده اما دو گروه محلی حقوق 
بشر در کلمبیا کشته ها را ۴۷ نفر اعلام کرده است که 

عمدتا به دست پلیس کشته شده اند.

خبر

دیمیتری پسکوف: 

ارتباطی با حمله سایبری به خط لوله »کلونیال« آمریکا نداریم

 

شیخ »نواف الاحمد« امیر کویت در بیانیه ای تجاوزات 
رژیم صهیونیستی در بیت المقدس و مسجدالاقصی را به 
شدت محکوم کرد. در این بیانیه آمده است که موضع 
کویت در قبال اینگونه اقدامات »غیر انسانی« ثابت است 
و از مقامات رژیم اشغالگر می خواهد تا فورا از این اقدامات 
دست کشیده و به حقوق فلسطینی ها و ارزش های آن ها 
در قدس شریف احترام بگذارند. امیر کویت تأکید کرد که 
دولت این کشور در کنار مردم فلسطین است و از تمامی 
تلاش ها در راستای حل و فصل عادلانه مناقشه فلسطین 
به گونه ای که کشور مستقل فلسطینی به پایتختی قدس 
شرقی و طبق قوانین بین المللی و طرح »ابتکار عربی« 

حمایت می کند.

 اقدامات اسرائیل
 غیر انسانی است

 

آرمن سرکسیان، رئیس جمهوری ارمنستان با 
امضای حکمی تاریخ برگزاری انتخابات پارلمانی 
زودهنگام را برای ۲۰ ژوئن )۳۰ خرداد( تعیین 
کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این حکم 
آمده است: تاریخ انتخابات زودهنگام برای ۲۰ ژوئن 
تعیین می شود. این حکم پس از انتشار رسمی به 
مرحله اجرا درمی آید. پیش از آن، پارلمان ارمنستان 
علیه نامزدی نیکول پاشینیان به عنوان نخست وزیر 
برای بار دوم رای داد و آخرین گام لازم برای انحلال 
پارلمان پیش از انتخابات زودهنگام را برداشت. 
پاشینیان در حال حاضر به عنوان نخست وزیر 

موقت کار می کند.

تاریخ برگزاری انتخابات زودهنگام 
ارمنستان 

a r m a n m e l i . i r

دبیرکل سازمان ملل از رویکرد کشورهای دارا 
در خرید، تولید و توزیع واکسن مقابله با کرونا به 
شدت انتقاد کرد. »آنتونیو گوترش« از رویکرد 
ملی گرایانه)انحصاری( کشورهای دارا در قبال 
تولید و توزیع واکسن مقابله با ویروس کرونا انتقاد 
کرد و آن را یک اشتباه بزرگ خواند. براساس 
گزارش اسپوتنیک، گوترش گفت: من معتقدم 
»ملی گرایی واکسن« اشتباه بزرگ است و تولید 
جهان واکسن کرونا باید دو برابر میزان فعلی 
افزایش یابد. وی در مصاحبه با آژانس خبری 
روسیه گفت: برخی از کشورها خیلی سریع 
درحال واکسیناسیون جمعیت خود هستند 
اما شمار زیادی از کشورهای دیگر حتی یک دُز 
هم واکسن دریافت نکرده اند و به طور کلی در 

کشورهای در حال توسعه ما شاهد یک شکاف 
بزرگ در ارتباط با واکسیناسیون هستیم. دبیر 
کل سازمان ملل که پیش از این نیز از رویکرد 
کشورهای ثروتمند در تولید، خرید و توزیع واکسن 
انتقادات شدیدی مطرح کرده بود افزود: بنابراین 
ملی گرایی و انحصارگرایی در واکسن اشتباه است. 
برای من واضح است که تولید جهانی واکسن 
باید دوبرابر میزان فعلی شود و برای این هدف 
ما نیاز به همکاری کشورهای مختلف داریم که 
ظرفیت تولید واکسن را داشته باشند. گوترش 

ابراز امیدواری کرد که همه تولیدکنندگان 
واکسن قادر باشند به طرح جهانی واکسیناسیون 
بپیوندند تا همگان قادر به دریافت واکسن شوند. 
وی در عین حال تاکید کرد که سازمان ملل 
از طرح »کوواکس« به منظور توزیع عادلانه 
واکسن در سراسر جهان قاطعانه حمایت خواهد 
کرد. کوواکس صندوق سازمان ملل در ارتباط 
با خرید و توزیع واکسن است که هدف از آن 
تقسیم عادلانه واکسن میان کشورهای جهان 
به ویژه کشورهای کم برخوردار است. دبیر کل 

سازمان ملل متحد پیش از این در توییتی بدین 
منظور نوشته بود: »هیچکدام از بخش های پاسخ 
جهانی به همه گیری کرونا از تولید و توزیع واکسن 
گرفته تا حمایت از کشورهای در حال توسعه، 
آنچنان که لازم است، پیش نمی رود«.  وی در 
ادامه نوشت: »ما فقط با یک اقدام جسورانه به 
این دوره وحشتناک پایان خواهیم داد و بهبودی 
پایدار و فراگیر را شروع خواهیم کرد.« براساس 
آمارهای منتشر شده، برخی از کشورهای مانند 
کانادا، آمریکا، رژیم صهیونیستی بیشترین میزان 
خرید واکسن را در جهان دارند به گونه ای که طبق 
برآوردها میزان خرید آنها مازاد بر جمعیت آنهاست 
درحالی که در برخی از کشورهای فقیر حتی یک 

نفر نیز در مقابل کرونا واکسینه نشده است.

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه ادعای ضد روسی جدید 
مبنی بر مشارکت این کشور در حمله سایبری به بزرگترین شرکت 
خط لوله انتقال سوخت آمریکا را رد کرد. »دیمیتری پسکوف« ادعای 
مشارکت در حمله سایبری به »کلونیال« بزرگترین شرکت خط لوله 
انتقال سوخت آمریکا را رد کرد. پسکوف در واکنش به اتهام زنی »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا که گفته بود باج افزار در روسیه بوده، به 
خبرگزاری روسی »تاس« گفت: روسیه ارتباطی با این موضع ندارد. 
او در پاسخ به این سوال که آیا مسکو آماده تعامل با واشنگتن در این 
خصوص است، گفت آمریکا از همکاری در مبارزه با جرایم اینترنتی 
خودداری می کند. بایدن گفته بود: تاکنون مدرکی بر اساس اطلاعات 
ما مبنی بر نقش روسیه وجود ندارد. گرچه شواهدی وجود دارد 
که باج افزار عامل )این حمله سایبری( در روسیه بوده است، آن ها 
مسئولیت دارند با این مساله مقابله کنند. پیشتر شبکه آمریکایی 
»سی.ان.ان« به نقل از یکی از مقام های ارشد سایبری سابق آمریکا 
مدعی شد که هکرهای پشت پرده حمله سایبری به کلونیال به 

روسیه مرتبط هستند. طبق این گزارش، پیش از این گزارش شده 
بود که گروهی از هکرهای معروف به »دارک ساید« احتمالاً با حمله 
به بزرگترین شرکت خط لوله ایالات متحده ارتباط دارند و سی.ان.

ان سپس در گزارشی مدعی شد که این گروه هکری مربوط به روسیه 
است. این شبکه آمریکایی ادعا کرد که گروه هکرهای دارک ساید به 
طور معمول کشورهای غیرروس زبان را هدف قرار می دهند. پیش 
از این نیز ایالات متحده، اتهاماتی را به روسیه در خصوص حملات 
هکری به شرکت ها و سازمان های آمریکایی وارد آورده بود و این در 
حالی است که مسکو به طور مکرر هرگونه اتهام در خصوص ارتباط 
داشتن با حملات سایبری را رد کرده است. »نیکلای پاتروشف« دبیر 
شورای امنیت روسیه اخیراً در پاسخ به ادعاهای ضدروسی آمریکا 
گفت: »ایالات متحده به طور بی اساس مدعی است که روسیه علیه 
منابع این کشور حملات سایبری انجام می دهد و خواستار همکاری 
در فضای سایبری نیست.« خبرگزرای رویترز گزارش کرد که شرکت 
آمریکایی خط لوله کلونیال هدف حمله سایبری قرار گرفته و تمامی 

شبکه آن قطع شده است. طبق این گزارش، این شبکه خط لوله، مواد 
سوختی پالایشگاه های مجاور خلیج مکزیک را به نواحی جنوبی و 
شرقی آمریکا منتقل می کرد. این شرکت روزانه دو و نیم میلیون 
بشکه مواد سوختی از جمله بنزین، گازوئیل، سوخت جت و دیگر 
مشتقات نفتی را از طریق ۸۸۵۰ کیلومتر خط لوله، جابه جا می کرد. 
آمریکا ظرف چند ماه گذشته به یکی از اهداف حملات سایبری 
سنگین تبدیل شده است. سال گذشته هکرها توانستند به سازمان ها 
و وزارتخانه های مهم آمریکا دسترسی پیدا کنند. گفته می شود این 
هکرها ظرف مدت چند ماه و به شکل نامحسوس در حال دریافت 
اطلاعات حساس آمریکا بوده اند. در پی حمله سایبری به بزرگترین 
شرکت خط لوله انتقال سوخت آمریکا، مقام های کاخ سفید در ۱۷ 
ایالت آمریکا اعلام وضعیت اضطراری کردند. وضعیت اضطراری تا 
زمانی که ادامه دارد که مقام های فدرال پایان آن را اعلام کند و در غیر 
این صورت تا ساعت ۲۳:۵۹ به وقت شرقی هشتم ژوئن ۲۰۲۱ ) ۱۸ 

خردادماه( ادامه خواهد داشت.

آنتونیو گوترش: 

 تولید واکسن کرونا باید دو برابر شود

منابع فلسطینی گزارش دادند که نیروهای مقاومت 
مستقر در نوار غزه حمله راکتی گسترده ای علیه 
عسقلان و اشدود در شمال نوار غزه انجام دادند. منابع 
فلسطینی، از حمله گسترده راکتی نیروهای مقاومت 
فلسطین به شهرهای »اشدود« و »عسقلان« اشغالی 

در شمال نوار غزه خبر دادند. طبق گزارش منابع 
صهیونیستی، آژیرهای خطر در مناطق مذکور و 
شهرک های اطراف نوار غزه به صدا درآمده است. 
همزمان با این حمله، »کتائب القسام«  شاخه نظامی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در 

بیانیه ای اعلام کرد: »در پاسخ به ادامه اقدام دشمن در 
هدف قرار دادن منازل و مردان مقاومت بزرگترین حمله 
موشکی تا این لحظه را علیه شهرهای اشدود و عسقلان 
اشغالی انجام دادیم.« کتائب القسام در ادامه این بیانیه 
به رژیم صهیونیستی هشدار داد که حملات آتی بزرگتر 

خواهند بود. تصاویری که در منابع صهیونیستی منتشر 
شده، حاکی از آن است که تعدادی از راکت  ها به یک 
ساختمان اصابت کرده است. منابع صهیونیستی و 
فلسطینی هنوز گزارشی درباره تلفات احتمالی حمله 
راکتی گروه های مقاومت به شهرهای اشغالی منتشر 
نکرده اند. منابع خبری گزارش دادند که سامانه های 
گنبد آهنین نتوانسته اند راکت های شلیک شده از نوار 
غزه را رهگیری کنند و تعدادی از راکت  ها مستقیما به 
ساختمان ها برخورد کرده است. خبرگزاری فلسطینی 
»شهاب« به نقل از خبرنگار شبکه صهیونیستی 
»کان« گزارش داد که تا این لحظه، بیش از ۶۰ راکت 
از نوار غزه به سمت اشدود و عسقلان شلیک شده که 
گزارش های اولیه حاکی از آن است، پنج نفر مجروح 
شده اند و به چند ساختمان خسارت وارد شده است. 
کان همچنین با انتشار فیلمی در صفحه توئیتری خود 
از اصابت یک راکت به ساختمانی در عسقلان اشغالی 
خبر داد. خبرگزاری شهاب در ادامه گزارش خود با 
انتشار فیلمی نوشت که پس از اصابت راکت به یک 
ساختمان در اشدود، در این ساختمان آتش شعله ور 
شده است. کتائب القسام در بیانیه ای دیگر اعلام کرد 
که در این حمله ۱۳۷ راکت طی پنج دقیقه به سمت 
عسقلان و اشدود شلیک شده است. این حمله راکتی 
سنگین درست پس از آن بود که کتائب القسام در 
بیانیه ای از شهادت تعدادی از رزمندگان خود در حمله 

جنگنده های رژیم صهیونیستی به نوار غزه خبر داد.

»اشدود« و »عسقلان« با 137 راکت هدف قرار گرفتند

  بزرگترین حمله راکتی
گروه های مقاومت

 سخنگوی وزارت خارجه چین: 

آمریکا بیش از هر کشور دیگری در جهان مسلمان کشی کرده است
وزارت خارجه چین در واکنش به پیشنهاد آمریکا برای برگزاری نشستی درخصوص وضعیت مسلمانان 
منطقه »سین کیانگ« گفت آمریکا با جنگ و عملیات نظامی در بیش از ۸۰ کشور، بالغ بر ۸۰۰ هزار نفر را به 
کام مرگ فرستاده است. »هوا چونینگ« سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به پیشنهاد آمریکا برای 
برگزاری نشست مجازی در خصوص وضعیت در منطقه »سین کیانگ«، به سوابق حقوق بشری این کشور 
اشاره کرد. او در این خصوص اعلام کرد: برخی در آمریکا حکایت معدود شاهدان و کارشناسان دروغین را 
خریدار هستند، اما از گوش دادن به صدای افراد بسیار بیشتری از آن بازیگران دروغین خودداری می کنند 
و صدای ۱.۴ میلیارد چینی از جمله ۲۵ میلیون گروه های قومی در سین کیانگ را نادیده می گیرند. وی در 
ادامه سابقه حقوق بشری آمریکا را محکوم کرد و گفت: آمریکا بیش از هر کشور دیگری در جهان مسلمانان 
را کشته است. آمریکا با به راه انداختن جنگ ها و انجام عملیات های نظامی با نام »مبارزه با تروریسم« در 
بیش از ۸۰ کشور، بیش از ۸۰۰ هزار نفر را کشته و ده ها میلیون نفر را در افغانستان، عراق و سوریه آواره کرده 
است. وی با محکوم کردن برگزاری این نشست، گفت استفاده کردن از سازمان ملل به عنوان بستری برای 

چنین برنامه هایی، در واقع توهین به این نهاد بین المللی است. چونینگ در نشست خبری روزانه در وزارت 
خارجه چین، از کشورهای عضو سازمان ملل خواست تا در این نشست - که به پیشنهاد آمریکا، آلمان و 
انگلیس برگزار خواهد شد - شرکت نکنند. وی در این باره توضیح داد: »ایالات متحده با تعداد دیگری از 
کشورها همدست شده تا از منابع و بستر سازمان ملل برای حمله و بدنام کردن چین استفاده کند و در 
خدمت منافع خودش باشد.« سخنگوی وزارت خارجه چین با بیان اینکه سازمان دهندگان این نشست 
از مفهوم حقوق بشر به عنوان یک ابزار سیاسی برای دخالت در امور داخلی چین استفاده می کنند، تاکید 
کرد: »این ]اقدامات[ توهین به سازمان ملل است«. اخیراً، »یوشیهیده سوگا« نخست وزیر ژاپن و »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا طی بیانیه ای مشترک، چین را به نقض حقوق بشر و اقدامات تحریک آمیز 
در  سین کیانگ و دریای جنوبی و شرقی چین متهم کردند. این در حالی است که پکن بارها تصریح کرده، 
مسائل مربوط به هنگ کنگ و استان سین کیانگ، جزو مسائل داخلی چین محسوب می شود و دیگر 

کشورها حق دخالت در آن را ندارند.

 

فرمانده ارتش پاکستان گفت: همواره از روند صلح به رهبری 
و مالکیت دولت و مردم افغانستان حمایت می کنیم. »قمر 
جاوید باجوا« فرمانده ارتش پاکستان در دیدار با »اشرف غنی« 
رئیس جمهور افغانستان گفت: همواره از روند صلح به رهبری 
و مالکیت دولت و مردم افغانستان حمایت می کنیم. وی افزود: 
پاکستان همواره بر اساس توافق متقابل همه ذینفعان از روند 
صلح »به رهبری افغان ها و تحت مالکیت آنها« پشتیبانی 
خواهد کرد. باجوا گفت: افغانستان آرام و باثبات به معنای 

منطقه آرام و باثبات و نیز پاکستان به طور خاص است.

از روند صلح به رهبری افغانستان 
حمایت می کنیم


